｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市立中正國民中學

發文字號：基府教終參字第1140120107號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「明日說書人」活動辦法、「明日英文說書人」活動辦法(2678983_11424P0074
22_1140120107_114D2031087-01.pdf、2678983_11424P007422_1140120107_114D
2031088-01.pdf)

國立中央大學暨「社團法人中華明日閱讀協會」辦理

「2025明日說書人博覽會」及「2025明日英文說書人博覽
會」活動，鼓勵學生踴躍報名參加，請查照。

依據國立中央大學114年5月12日中大合習字第1145300137
號函辦理。

為提倡全民進行閱讀分享活動，推動說書風氣，透過「明

日說書人」及「明日英文說書人」活動，幫助學生增進表

達、說服等溝通能力，並促進閱讀深度和廣度；此外，與

親友及同儕閒聊書籍內容與推薦書籍是「終身閱讀者」的

生活日常，而「說書」本身是為未來生活中「聊書」與

「薦書」做準備。

「明日閱讀」有兩部分：「身教式持續安靜閱讀」

（MSSR）回到閱讀興趣的初衷，博覽群書，是知識的輸
入；「說書」是建構、整合與表達閱讀後的想法，是知識

的輸出。兩者相輔相成，不只增強語文能力，也能提升學

習其他科目或領域能力。

活動投稿日期從114年08月01日（星期五）～ 114年10月15

地址：202基隆市中正區義一路1號
承辦人：吳佳玲
電話：0224301505 分機306
電子信箱：wucling-510@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年5月13日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共2頁

教務處 114/05/14

1140102521

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

日（星期三）中午 12時止，相關辦法請見活動官網
（booktalkers.readingfortomorrow.org）。
活動聯絡人：

明日說書人博覽會：蔡語純專任人員， E-mail：
booktalker@cl.ncu.edu.tw，電話：03-4227151#35404。
明日英文說書人博覽會：林若詒專任人員，E-mail：
englishbooktalker@cl.ncu.edu.tw ， 電 話 ： 03-
4227151#35404。

正本：本府所屬學校(不含幼兒園)

副本：本府教育處(終身科)

五、

(一)

(二)

電  子  公  文
交  換  章
2025/05/13
16:01:09

第2頁，共2頁

教務處 114/05/14

1140102521